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1. Uczelnia zagraniczna   

Instituto Politécnico de Viana do Castelo (IPVC) składa się z czterech kampusów, 

zlokalizowanych w miastach: Viana do Castelo,Wyższa Szkoła Technologii i Zarządzania 

(ESTG); Valença, Wyższa Szkoła Nauki o Biznesie (ESCE); Ponte de Lima, Wyższa Szkoła 

Rolnicza (ESA); Melgaço, Szkoła Sportu i Rekreacji, (ESDL).  Uczelnia IPVC oferuje studia 

studia magisterskie (II stopnia) o kierunkach takich jak: Projektowanie urbanistyczne i 

środowiskowe, Grafika komputerowa i inżynieria multimediów, Biotechnologia, Inżynieria 

żywności. 

2. Jak wygląda nauka? 

Wszystkie zajęcia na uczelni są prowadzone wspólnie ze studentami z Portugalii, więc 

dominującym językiem na zajęciach jest język portugalski. Jednakże studenci zagraniczni 

przyjeżdżający m.in. z programu Erasmus+ mogą liczyć na notatki w języku angielskim lub 

dodatkową pomoc ze strony nauczyciela udzieloną także w języku angielskim. Wykładowcy 

są w pełni otwarci i pomocni dla nowych studentów, aby pomóc im wejść w nowy tryb 

nauczania. Są organizowane zajęcia pozalekcyjne w formie konsultacji, aby uzyskać 

dodatkowe informacje o przedmiocie. Wszystkie egzaminy, zaliczenia lub prezentacje są 

prowadzone w języku angielskim. Studenci nie muszą obawiać się o niezaliczenie egzaminu 

w pierwszym terminie. Wykładowcy są w pełni dostępni i z pewnością ustalą wspólnie ze 

studentami kolejne możliwe terminy zaliczeń.  Poziom nauczania jest odpowiednio 

przystosowany do studentów zagranicznych. Jeśli chodzi o kierunek design 'u, uczelnia 

oferuje oddzielną pracownię, która znajduje się obok głównego budynku uczelni IPVC. 

Znajduje się tam m.in. stolarnia, która jest w pełni do dyspozycji studentów pod warunkiem 

obecności jednego prowadzącego. Można w niej popracować np. nad makietą, która ma 

służyć jako projekt semestralny. Dodatkowo budynek jest wyposażony w sale gdzie mieści 

się galeria prac studenckich. 

 

 



3. Jak dojechać ? 

Najlepszym sposobem dostania się do Portugalii z Polski jest lot do Lizbony lub Porto. 

Następnie, by dotrzeć do Viany do Castelo najtaniej jest dojechać metrem do stacji 

autobusowej Rede Expressos i stamtąd wziąć bezpośrednio autobus do Viany do Castelo 

(zarówno z Lizbony, jak i z Porto). 

4.Komunikacja 

Miasto Viana do Castelo jest dosyć małym miastem i wszędzie da się dostać pieszo. Ma to 

swoje plusy ze względu na to, iż Viana jest jednym dużym starym miastem i zewsząd otacza 

stara architektura pełna kamienic, budynków urzędowych, kościołów itp. Bardzo umila to 

klimat i spacer staje się znacznie przyjemniejszy. Sklepy spożywcze są dosyć gęsto 

umieszczone, a sama droga na uczelnie maksymalnie może zająć do 25 minut. Jeśli chodzi o 

podróżowanie między miastami, to dworzec autobusowy znajduje się pod galerią handlową 

zaraz obok dworca kolejowego. Tam zatrzymują się wszystkie większe autokary zawożące do 

innych miejscowości. 

5. Zakwaterowanie 

Pokój w mieszkaniu można wynająć za cenę w granicach 150-250 euro lub więcej w 

zależności od warunków oraz lokalizacji. W cenę zazwyczaj wliczone są wszelkie opłaty, 

internet itp. Nastomiast uczelnia oferuje zakwaterowanie dla studentów w kilku miejscach w 

Vianie. Jest to akademik, który znajduje się nieopodal dworca oraz około 20 minut od uczelni 

IPVC. Cena za akademik wynosi około 50-70 euro. Dostępne są pokoje 1-3 osobowe. 

Kolejnym miejscem jest Pink Residence, który znajduje się około 15 minut od uczelni, a koszt 

to około 100-110 euro. Ostatnią możliwością jest Hostel Albergue na górze Santa Luzia, 

gdzie cena wynosi 220 euro. Jest to nowy budynek, który znajduje się na szczycie góry i 

rozpościera się piękny widok na całe miasto. W cenę jest wliczone sprzątanie łazienek, 

kuchni oraz korytarza plus darmowe ręczniki oraz możliwość ich wyprania. Każdy pokój jest 

wyposażony w pojemną szafę biurko oraz łóżko piętrowe lub zwykłe jednoosobowe. Pokoje 

są dla 2-3 osób.  

6. Wydatki 

Przyznane stypendium unijne wystarczy na pokrycie zakwaterowania (niedroga stancja lub 

akademik) oraz wyżywienia. Jeśli chodzi o podróżowanie, udział w aktywnościach lub życie 

towarzyskie, to warto zabrać ze sobą trochę pieniędzy, gdyż samo stypendium nie jest 

wystarczające na pokrycie wyżej wspomnianych aktywności. Walutą urzędową Portugalii 

jest euro, więc ceny w sklepach będą trochę wyższe od tych w Polsce, jednakże 

supermarkety bardzo często oferują liczne promocje na produkty, więc będzie możliwość 

zaoszczędzenia paru euro na “inne” wydatki 😊 W Portugalii bardzo popularnymi 

hipermarketami są: Continente, Pingo Doce (odpowiednik Biedronki), LIDL i Mercadona.   

 

 

 



 

7. Wyżywienie 

Najbardziej opłacalne jest kupowanie żywności w/w sklepach spożywczych. Natomiast, 

warto także korzystać ze stołówek szkolnych które oferują głównie obiady, które zazwyczaj 

są obfite oraz za niską cenę. Można kupić za niższą cenę rezerwując dzień wcześniej. Obiad 

taki składa się z dwóch dań i deseru: zmiksowana zupa, bułka, drugie danie (mięso lub ryba) 

oraz do wyboru owoc, serek lub budyń/galaretka/ciasto na deser. Oczywiście nie zawsze 

trafia się na posiłek najwyższej jakości (zależy od dnia), lecz z pewnością można się najeść.  

Przebywając w Portugalii należy spróbować tamtejszych specjałów w postaci “ichniejszego” 

Dorsza, który nazywa się Bacalhau, przyrządzany na setki sposobów. Inną propozycją jest 

Francezinha, czyli opiekany serem tost z 3 rodzajami mięsa, warzywami i jajkiem. Wszystko 

jest polane specjalnym sosem. Z kwestii deserowej warto spróbować babeczek z kremem 

jajecznym Pastel de Nata lub cynamonowych pączków Bolsa de Borlem z budyniem. 

 

8. Strona towarzyska 

Wszystkie informacje związane ze spotkaniami lub imprezami są zamieszczone na grupach z 

WhatsApp lub Facebook ’a. Zazwyczaj wszystkie spotkania odbywają się w domach 

studenckich, barach studenckich lub klubach. Jeśli chodzi o podróże dobrą opcją jest 

wyrobienie karty ESN, która zapewnia zniżkę na bilety lotnicze RyanAir lub na przewóz 

autokarem RedeExpresos lub Flixbus.  

9. Co warto zobaczyć ? 

1.Porto (Camara Municipal )– ratusz, Ponte Dom Luis I – najpopularniejszy most, Ribeira – 

dzielnica portowa, Igreja de São Francisco, Igreja e Torre dos Clérigos, Sé Catedral, Palácio 

da Bolsa) 

2. Wyspa Madera- Przepiękna wyspa na Atlantyku znana z przepięknych widoków, klifów 

oraz wodospadów 

3. Lizbona (Torre de Belém, Mosteiro dos Jeronimos - Klasztor Hieronimitów, Rossio, Praça 

do Comércio, Katedra Sé, most Ponte 25 de Abril - przypominający Golden Gate w San 

Francisco, Cristo Rei – pomnik Chrystusa, spod którego rozciąga się wspaniały 

4. Miasta: Braga oraz Guimarães, Faro, Coimbra, Aveiro 

5. Algarve - czyli najpiękniejszy, rajski region Portugalii 

6. Fatima- Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej 

 

 

 

 



10. Podsumowanie 

Semestr spędzony w Portugalii był niesamowitym przeżyciem, pełnym pozytywnych wrażeń 

oraz nowych zagranicznych znajomości. Był to okres, podczas którego miałem także 

możliwość poznania innej zachodniej kultury oraz zabytkowej architektury miast. Wszystko 

między sobą się znakomicie przeplatało oddając niesamowity efekt w postaci 

niezapomnianych wspomnień. Miasto Viana do Castelo, mimo swojej małej wielkości 

posiada cały wachlarz rozrywek i możliwości, które w pełni zadowolą każdego studenta. 

Dodatkowo jest to bezpieczne miasto, w którym mieszkańcy otwarcie podchodzą do 

zagranicznych ludzi.  Studia za granicą pomagają także w kwestii posługiwania się językami 

obcymi. Początki bywają trudne, lecz nie jest to coś nie do przełamania. Po stworzeniu kilku 

zagranicznych znajomości wszelkie bariery językowe powoli się zacierają. 

 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 



 

 



 


